07/03/2022 13:52 SEI/DPE-RR - 0340142 - Edital

https://sei.rr.def.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=354701&infra_sistema=… 1/2

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA

“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

EDITAL Nº 001.13/2022

XV PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO ESTÁGIO
EXTRACURRICULAR DO CURSO DE DIREITO NO ÂMBITO DA DEFENSORIA PÚBLICA
DO ESTADO DE RORAIMA.

 A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA, por meio da Coordenação Geral de
Estágio Forense, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto no item 8.4, do Edital
nº 001/2021, faz saber a todos os interessados a CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS abaixo
relacionados, do 15º PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO ESTÁGIO
EXTRACURRICULAR DO CURSO DE DIREITO NO ÂMBITO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO DE RORAIMA, para que compareçam perante o Departamento de Recursos Humanos da
Defensoria Pública do Estado de Roraima, localizado na Rua. Cecília Brasil, nº 269, Centro, no período de
08 a 22 de março de 2022, das 08h às 14h, para entrega dos documentos indicados nas alíneas “a” a “n”do
item 8.5 do Edital n. 001/2021.

Classificação Inscrição Nome do candidato

       22º    1347 LEVI LEITE DE AGUIAR
       23º    1170 FRANTCHIELLO COSTA GUTIERRE
       24º    1147 GILVANA DE LIMA BARRETO
       25º    1194 ERICA SARA ALVES PORTELA
       26º    355 VICTÓRIA ARCOVERDE ALVES DA SILVA
       27º    1250 EZEQUIAS SILVA FEITOSA JUNIOR
       28º    1274 EMANUELLE TEIXEIRA DE OLIVEIRA
       29º    1196 INARA INDRA COSTA SOUZA
       30º    1243 FELIPE SOARES AMORIM
       31º    341 YANA CLÁUDIA MENEZES DE ARAÚJO
       32º   1140 ANDREI SILVA ROBALO
       33º    285 VITÓRIA REGINA ARAÚJO DE SOUZA
       34º    117 THAYS EMANUELLE BARBOSA LIMA
       35º   1267 GIRLAYNE OLINDA PEREIRA DE PINHO

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Boa Vista-RR, 07 de março de 2022.

OLENO INÁCIO DE MATOS
Subdefensor Público-Geral

Documento assinado eletronicamente por OLENO INÁCIO DE MATOS, Subdefensor Público

07/03/2022 13:52 SEI/DPE-RR - 0340142 - Edital

https://sei.rr.def.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=354701&infra_sistema=… 2/2

Geral, em 07/03/2022, às 10:32, conforme horário oficial de Boa Vista/RR, com fundamento no art.
6°, § 1° do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias DPG nº 877, de 1° de setembro de
2017 e nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.rr.def.br/autenticidade,
informando o código verificador 0340142 e o código CRC 3988CA84.

001038/2021 0340142v5

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/sei/documentos?download=3780:portaria-dpg-n%C2%BA-1251
http://sei.rr.def.br/autenticidade